
報道関係者各位 

2023年11月 17日 

東京貿易ホールディングス株式会社 

東京貿易グループのグループ会社である東京貿易テクノシステム株式会社（以下 TTS、東京都中央区京 

橋 2-2-1 京橋エドグラン、代表取締役社長 水原弘人）は、2023 年 11 月 7 日（火）～8 日（水）、 

本社セミナールームにて PolyWorks Japan との共催となる、「3D Innovation Day」を開催いたしまし

た。2 日間を通して 3D 計測の効率化についての具体的なソリューション提案や実際の計測器を使用した

デモンストレーションを行い、総勢約 40 名の方にご参加いただき好評をいただきました。 

 

当日は、PolyWorks Japan からハードウェアに依存しないソフトウェアの開発や、ユニバーサル３D 計

測ソフトウエアプラットフォームの開発によるデータの集約の実現についてご説明し、計測データをご覧

いただきながらデータ管理ソリューションの実用性を体感いただきました。また、計測データの利活用に

強みを持つ TTS のソリューションとして、実際にその場で測定したデータを元にしたバーチャル検証の

有効性をご覧いただきました。当日参加されたお客様からは、「詳細説明を聞かせてほしい」「より詳しい

デモを見たい」など、製品・サービスの採用に向けて、前向きなお声を頂戴しております。 

 

TTS は、お客様の課題を、最新の技術を取り込んだソリューションを開発・供給することによって解決

し、お客様のスマートマニュファクチャリング構築に貢献してまいります。次回のセミナーも、ぜひご期

待くださいませ。 

 

東京貿易テクノシステム株式会社 HP：https://www.tbts.co.jp/ 

 

東京貿易テクノシステム株式会社 × PolyWorks Japan 共催 

無料セミナー「3D Innovation Day」を開催しました 

お問い合わせ先 

東京貿易ホールディングス株式会社 広報室 隅田まゆみ 
〒104-0031 東京都中央区京橋 2－2－1 京橋エドグラン 27 階 
TEL:03-6841-8334 FAX:03-6841-8388 Mail:Sumita.Mayumi@tokyo-boeki.co.jp 

News Release 

https://www.tbts.co.jp/


 

東京貿易グループとは 

 

 

持ち株会社である東京貿易ホールディングス株式会社（東京都中央区京橋 2-2-1 京橋エはドグラン 27F、

代表取締役社長 坪内秀介）と個性豊かな国内外の 16 事業会社、合計 17 会社で構成する独立系の企業グ

ループであり、1947 年の創業から 76 周年を迎えました。 

 

「全員経営の精神」を核心的価値観(コアバリュー)として掲げ、グループ各社が自立した企業活動を行いな

がら、全体の存在感と競争力を相乗的に高めることにより、新しい価値を世の中に提供し続けるグループを

目指しています。 

 

東京貿易グループは今後も変革を恐れず、自由闊達な文化の下、イノベーションを起こし、ステークホルダ

ーの皆様が安全・安心な生活、経済、社会活動をおくることができる、より良い社会の実現と持続に貢献し

ます。 

https://www.tokyo-boeki.co.jp/ 

https://www.tokyo-boeki.co.jp/

